[image: image1.png]

[image: image2.wmf]
	КЕРЧЕНСЬКА
МІСЬКА РАДА
РЕСПУБЛІКИ КРИМ

вул. Кірова, 17, м. Керч,

Республіка Крим, Російська Федерація,

298300
	КЕРЧЕНСКИЙ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ул. Кирова, 17, г. Керчь,

Республика Крым, Российская Федерация, 298300
	КЕРЧЬ

ШЕЭР ШУРАСЫ

КЪЫРЫМ

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ

Киров сокъ, 17, Керчь ш.,

Къырым Джумхуриети, Русие Федерация сы,

298300

61 сессия 1 созыва

РЕШЕНИЕ
« 26 » января  2017 г.  № 1029-1/17
Отчет о работе постоянной комиссии Керченского городского совета
1 созыва по вопросам жилищно-коммунального хозяйства,
экологии и использованию природных ресурсов за 2016 год
В соответствии со ст. 7 Регламента Керченского городского совета, заслушав отчет председателя постоянной комиссии Керченского городского совета по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, экологии                           и использованию природных ресурсов Г.И. Петренко о работе постоянной комиссии за 2016г.,  Керченский городской совет РЕШИЛ:
1. Принять к сведению отчет о работе постоянной комиссии  Керченского городского совета по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, экологии и использованию природных ресурсов за 2016г. (приложение).

2. Отделу информационной политики и связям с общественностью аппарата Керченского городского совета (Мазилов) обеспечить опубликование данного решения на официальном сайте муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
Председатель городского совета

Л. ЩЕРБУЛА
                                                                                     Приложение к решению 61 сессии

Керченского городского совета

1 созыва

от 26.01.2017г. № 1029-1/17
Отчет о работе постоянной комиссии Керченского городского совета

по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, экологии и использованию природных ресурсов за 2016 год

Постоянная комиссия по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, экологии, и использованию природных ресурсов образована согласно решению  3 сессии 1 созыва Керченского городского совета № 22-1/14                                 от 22.10.2014 «Об образовании постоянных комиссий Керченского городского совета 1 созыва».

Согласно решению 50 сессии Керченского городского совета 1 созыва                № 884-1/16 от 28.07.2016 г. «О реорганизации постоянных комиссий Керченского городского совета 1 созыва», постоянная комиссия по вопросам градостроительства, экологии и жилищно-коммунальному хозяйству была реорганизована в постоянную комиссию по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, экологии и использованию природных ресурсов.

Утвержден состав постоянной комиссии в количестве 3 человек:  председатель комиссии: Петренко Г.И., заместитель председателя комиссии:                 Кискин А.В., член комиссии: Желтенко И.Н.

 Постоянная комиссия является постоянно действующим органом городского совета, в своей деятельности руководствуется конституцией Российской Федерации, конституцией Республики Крым, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», нормативно-правовыми актами Российской Федерации и Республики Крым, Регламентом Керченского городского совета, Устава муниципального образования городского округа Керчь Республики Крым.

 За отчётный период 2016 г. комиссия проводила заседания, на которых детально изучала и рассматривала вопросы, предлагаемые для рассмотрения на сессиях городского совета, приглашая специалистов городского совета, отделов и управления администрации. В комиссию поступали обращения граждан, все они были рассмотрены, были проведены выезды по обращениям и даны ответы гражданам.

Комиссия активно участвует в работе жилищно-коммунального хозяйства города Керчи. Были организованы проверки по выполнению качества работ по 38 общежитиям, находящиеся в городе Керчи, где были выявлены недостатки и рекомендовано подрядчикам их устранить.

  Также проводились сходы граждан в районах, где проводился ремонт общежитий, куда приглашались: заместители главы администрации, начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации г. Керчи, представители управляющих компаний, представители подрядчиков, выполняющих работы по ремонту общежитий.

 Проводились выезды на ремонт внутриквартального дорожного покрытия в районах Будённого, Ворошилова, ул. Горького, ул. Матросова, ул. О. Кошевого, где также были выявлены ряд недостатков и рекомендовано их устранить.

Представители нашей комиссии совместно с работниками СЭС проводили заборы грунта, воздуха и шума на санполигоне города Керчи. Также с представителями Краснодарской экоаналитической лабораторией «Экосфера» проводили заборы воды из скважин, находящихся на санполигоне города Керчи в ноябре 2016 года.

 Комиссия активно участвовала в подготовке города к отопительному сезону, выявляя незащищённые участки теплотрассы, порывы труб, при запитке отопительной системы домов и многое другое.

Также наша комиссия плотно сотрудничает с работниками природоохраны прокуратуры и нашим муниципальным контролем по вопросам экологии.

   Как председатель комиссии принимаю участие в работе рабочей группы по распределению жилья и постановки на квартирный учёт.

 В заключении хотелось бы отметить, что все члены комиссии принимают активное участие в работе и поблагодарить всех, кто оказывает нам содействие и помощь в работе.

Председатель постоянной комиссии

Керченского городского совета

по вопросам жилищно-коммунального
хозяйства, экологии
и использованию природных ресурсов                                     Г.И. Петренко